
اردوگاه آبی

 استراحت 48 ساعته موسیمانه 
به آبی ها

تمرینات تیم فوتبال استقلال با تصمیم کادرفنی 
این تیم به مدت دو روز تعطیل شد. تیم فوتبال 
استقلال در هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل 
آلومینیوم اراک به نتیجه 1-1 رضایت داد تا فقط به 

کسب یک امتیاز بسنده کند. 
بعد از این تساوی پیتسو موسیمانه 48 ساعتی به 
شاگردانش استراحت داد تا تمرینات آبی پوشان 
بعد از 2 روز مجدداً از فردا شروع شود. استقلال که 
حالا با 16 امتیاز در رده هشتم جدول است، طبق 
برنامه باید پنجشنبه در چهارچوب رقابت های 
هفته چهاردهم لیگ برتر به مصاف چادرملو برود.

 

نیمکت نشینی عجیب صادقی

امیرعلی صادقی که در بازی مقابل فولاد خوزستان 
و مس کرمان در ترکیب استقلال خوش درخشیده 
بود، در کمال ناباوری مقابل تیم های گل گهر و 

آلومینیوم اراک نیمکت نشین بود. 
وینگر 23 ساله استقلالی ها که در بازی مقابل فولاد 
خوزستان به خوبی جواب اعتماد موسیمانه را داده 
بود و یگ گل به ثمر رساند، در بازی مقابل مس 
کرمان هم یک نیمه در ترکیب استقلال حضور 

داشت و نمایشی مؤثر از خود به جای گذاشت.
 به رغم عملکرد خوب این بازیکن در این دو بازی با 
تصمیم موسیمانه، صادقی در بازی مقابل گل گهر و 
آلومینیوم در ترکیب حضور نداشت تا باعث تعجب 

هواداران و کارشناسان شود.
 از طرفی بعد از نیمکت نشینی این بازیکن در این دو 
بازی این شائبه مطرح شده است که شاید کادرفنی 
استقلال قصد دارد محتاطانه عمل کند که مبادا 
صادقی با ارائه بازی های خوب پیشنهادات بهتری 
از باقی تیم ها دریافت کرده و در نیم فصل فکر رفتن 

از استقلال به سرش بزند.
 

یادگاری های نکونام علیه استقلال

علیرضا کوشکی وینگر استقلالی ها در بازی مقابل 
آلومینیوم اراک نتوانست جواب اعتماد پیتسو 

موسیمانه را بدهد.
 در شرایطی که انتقادات نسبت به جواد نکونام 
مبنی بر خرید کوشکی همیشه وجود داشته است، 
حالا با عملکرد نامناسب او در بازی اخیر مجدداً 
انتقادات نسبت به این بازیکن و نکونام اوج گرفته 
است. کوشکی در تقابل با آلومینیوم یک موقعیت 
مسلم گلزنی را از دست داد و با ضربه ای عجیب، 

توپ را به آسمان اراک فرستاد.
 این درحالی است که اگر این بازیکن می توانست 
از این موقعیت استفاده کند، شاید آبی پوشان 
می توانستند برنده این تقابل باشند اما به نظر 
می رسد فعلاً قرار است آبی ها چوب خریدهای 

بد جواد نکونام را بخورند.
 

بازگشت جباری همچنان در ابهام
بازگشت مجتبی جباری  از  همچنان خبری 
پیشکسوت آبی پوشان به استقلال نیست. در 
شرایطی که جباری چند روز پیش بالاخره سکوتش 
را شکست و مذاکراتش با مسئولان استقلال برای 
حضور در آکادمی آبی پوشان را تأیید کرد، همچنان 
خبری از عقد قرارداد با او نیست و حالا باید دید 
پروسه طولانی بازگشت جباری بالاخره در روزهای 
آینده به ثمر می رسد یا بازهم در حد حرف باقی 

. ند می ما
 

درخشش ادامه دار ماشاریپوف

جلال الدین ماشاریپوف که به بازیکنی خفته در 
ترکیب استقلالی ها تبدیل شده بود، به نظر می رسد 
با حضور پیتسو موسیمانه این روزها مجدداً احیا شده 
است.  او که بعد از آمدن جینگل موتورش روشن 
شده است، مقابل آلومینیوم هم موفق شد تک گل 
آبی پوشان را به ثمر برساند و با امتیاز 7/49 برای 
پنجمین بار در فصل جاری به عنوان بهترین بازیکن 
استقلالی ها انتخاب شد تا روند صعودی و درخشش 

این بازیکن ادامه داشته باشد.
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 آزادی را از استقلال گرفتند، قدرتش نصف شد

اکبرپور: بلانکو یک مهاجم فوق العاده است

گل خوردن در اراک نتیجه هیجان رسیدن به رکورد

تأخیر در رسیدن به کلین شیت 100
ناهماهنگی دفاع استقلال در غیاب روزبه

پیتسو در انتظار بازگشت چشمی

با  ی  ز با ر  د حسینی  حسین  سید
آلومینیوم اراک اگر بار دیگر دروازه 
استقلال را بسته نگه می داشت، به 
رکورد ۱۰۰ کلین شیت با پیراهن استقلال 
می رسید، اما گلی که او در دقیقه ۶۳ 
از محمدامین کاظمیان دریافت کرد 
باعث شد دستیابی به این رکورد به 

بیفتد. تأخیر 
حسینی در حالی نتوانست به این 
جریان  در  که  بد  یا دست  مهم 
بازی با آلومینیوم اراک نیز عملکرد 
اطمینان بخشی نداشت و با خروج های 
موقعیت  در  را  استقلال  نامناسب 
متزلزلی قرار داد. شاید یکی از دلایلی 

برخلاف  حسینی  شد  موجب  که 
انتظارات مقابل آلومینیوم اراک آن 
دروازه بان قابل انتظار نباشد، فشار 
ناشی از رسیدن به رکورد ۱۰۰ کلین شیت 
با پیراهن استقلال باشد، اما آنچه 
مسلم است حسینی با ادامه این روند 
پرفراز و نشیب شانس آنچنانی برای 
تداوم حضور در قفس توری این تیم در 

سال های آتی نخواهد داشت.
هرچند مدیران استقلال به تازگی با 
حسینی قرارداد تمدید کرده اند، اما 
 در بزنگاه های مهم 

این دروازه بان گا هاًً
عملکرد غیرقابل  قبولی از خود به جا 
گذاشته و نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند که در بازی با آلومینیوم اراک هم 
اینچنین بود و علاوه بر گلی که خورد، 
در دیگر دقایق نیز چندان رضایتبخش 

ظاهر نشد.

علیرضا اکبرپور بازیکن سابق استقلال 
معتقد است از زمانی که موسیمانه 
مسئولیت سرمربیگری استقلال را به 
عهده گرفته نسبت به قبل که جواد 
نکونام در این تیم بود، شرایط بهتر 
شده است. اکبرپور در این باره گفت: 
»حواشی و مشکلاتی که قبلاً در این 
تیم وجود داشت بسیار کمتر شده و با 
از بین رفتن حاشیه ها برخی بازیکنان 
که انگار احساس نمی کردند که در تیم 
بزرگ استقلال بازی می کنند با حضور 

موسیمانه حس بهتری نسبت به تیم 
خود دارند و با اعتماد به نفس و انگیزه 
بیشتری کار می کنند. ماحصل حضور 
موسیمانه چند برد متوالی بوده است. 
هرچند که دو تساوی اخیر قدری این 
تیم را از مدعیان عقب انداخته اما به 
طور کلی سرمربی آفریقایی نتایج خوبی 

گرفته است.«
با اینکه استقلال مقابل آلومینیوم اراک 
نتوانست از گل برتری خود محافظت 
کند اما با وجود این اکبرپور اوضاع را 
مطلوب توصیف می کند: »نکته مهم 
این است که روند حرکت استقلال 
نسبت به قبل خیلی بهتر شده و تیم به 
ثبات نسبی رسیده است. با ادامه این 
شرایط حتماً اوضاع استقلال بهتر هم 
خواهد شد. خوشبختانه مصدومیت ها 
نیز کم شده است و این نشان می دهد 

اگر از اول همین کادر فعلی در رأس 
امور فنی قرار داشتند، شرایط خیلی 
بهتر می شد هر چند باز هم خدا را 
شکر که اوضاع تیم خیلی بهتر شده 
چون معلوم نبود اگر همان روال ادامه 
داشت استقلال الان در چه وضعیتی 
به سر می برد.« آیا استقلال شانس 
رسیدن به صدر جدول را دارد؟ اکبرپور 
همچنان امیدوار است: »رسیدن به 
تراکتور سخت است اما غیرممکن 
نیست. شخصاً تیم تراکتور را شانس 
اول قهرمانی می دانم و معتقدم بعد از 
این تیم شاید سپاهان هم از شانس 
بالایی برخوردار باشد. با وجود این 
حتماً بازیکنان استقلال نهایت تلاش 
خود را انجام خواهند داد و تا دقیقه 
نود می جنگند؛ ضمن اینکه جدا از این 
مسائل استقلال حتماً با توجه به حضور 

موسیمانه در سال های آینده تیم بهتری 
خواهد بود.« اکبرپور سال ها در خط 
حمله استقلال به عنوان یک مهاجم 
گریزپا بازی می کرد. او بر این باور است 
که برخلاف انتقادات اما بلانکو مهاجم 
خوبی است. ارزیابی اکبرپور نسبت به 
بسیاری از کارشناسان متفاوت است: 
»به نظرم بلانکو مهاجم فوق العاده 
خوبی است که توپ را خوب در جلو 
حفظ می کند؛ از همین رو نیاز است 
که استقلال یک مهاجم سرعتی نیز 
جذب کند تا شرایط فنی بهتری برای 
تیم در خط حمله ایجاد شود. به نظر 
من بلانکو بازیکنی است که به کار 
استقلال می آید.« پیشکسوت استقلال 
درباره مهیا شدن ورزشگاه آزادی نیز 
این جملات را به زبان آورد: »حتماً 
بازی در این ورزشگاه شرایط استقلال و 

شانس اش را برای حضور در جمع هشت 
تیم برتر لیگ نخبگان بالا خواهد برد به 
شرط آنکه میزبانی هم به این تیم داده 
شود. به طور کلی استقلال با حضور 
هواداران پرشمارش در ورزشگاه آزادی 
حتماً تیم دیگری خواهد بود و قدرت 
بیشتری پیدا خواهد کرد. توان تیم های 
پرهواداری مانند استقلال در آزادی 
خیلی بیشتر خواهد شد. یکی از دلایلی 
که باعث افت استقلال شده بازی در 
ورزشگاه دیگری جز آزادی است و این 

موضوع به طور روحی و روانی اثرگذار 
است؛ موضوعی که خودم هم آن را در 
زمان بازیگری بارها تجربه کرده ام. مثلاً 
یکسال در استقلال که سرمربی مان 
آن زمان رولند کخ بود، ما از بازی در 
ورزشگاه آزادی به دلیل تعمیرات محروم 
ماندیم؛ نکته ای که موجب شد تا آن 
فصل قدرت ما نصف شود و بازی های 
ما به ورزشگاه تختی انتقال پیدا کند، به 
همین دلیل در پایان فصل با استقلال 

در مکان نهم جدول قرار گرفتیم.«

 پیش از بازی با آلومینیوم اراک، پزشک 
باشگاه استقلال اعلام کرد که روزبه 
ر  چا د پا  نگشت  ا حیه  نا ز  ا چشمی 
شکستگی شده است. تأخیر در اعلام 
ــک  ــه پزش ــود ک ــی ب ــی از تلاش ــر ناش ــن خب ای
استقلال در پس پرده انجام می داد تا 
ــا در  ــاند ام ــازی برس ــن ب ــه ای ــه را ب ــاید روزب ش
نهایت این بازیکن از حضور در ترکیب 
استقلال بازماند و تیمش را در سفر به اراک 
همراهی نکرد. به این ترتیب استقلال یکی 
از بازیکنان کلیدی خود را که در خط دفاع 
بازی می کرد از دست داد. غیبت چشمی 
در ترکیب اصلی خط دفاع استقلال در 
بازی با آلومینیوم اراک از همان دقایق 

ــه  ــد ک ــخص ش ــد و مش ــم آم ــه چش ــن ب آغازی
ــدازه  ــه ان ــا چ ــه ت ــا تجرب ــر ب ــک عنص ــدان ی فق
تأثیر  تیم  یک  هماهنگی  در  می تواند 
ــا  ــازی ب ــل از ب ــا قب ــمی ت ــذارد. چش ــی بگ منف
آلومینیوم اراک توانسته بود نظم قابل 
ــد  ــاد کن ــش ایج ــاع تیم ــط دف ــی در خ توجه
به طوری که استقلال برخلاف هفته های 
آغازین لیگ برتر، عملکرد مطلوبی از 
یادگار بگذارد.  به  خود در خط دفاع 
تأثیرگذاری چشمی در ترکیب استقلال به 
حدی چشمگیر است که بلافاصله بعد از 
تساوی مقابل آلومینیوم سرمربی استقلال 
پیگیر وضعیت چشمی شده تا شاید این 
بازیکن را در بازی هفته بعد مقابل چادرملو 
در اختیار داشته باشد. در واقع موسیمانه 
انتظار بازگشت دوباره چشمی به قلب 
ــش  ــاره آرام ــا دوب ــد ت ــش را می کش ــاع تیم دف

ــد. ــش بازگردان ــاع تیم ــب دف ــه قل را ب
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فاصله امتیازی استقلال با تیم های 
صدرنشین تراکتور و سپاهان به 
حدی رسیده که جبران آن به تقریب 
غیر ممکن می نماید. تیم تراکتور 
که در هفته سیزدهم باید در تبریز 
رخ در رخ شمس آذر قرار بگیرد تا 
قبل از برگزاری این بازی ۱۲ امتیاز 
از استقلال بالاتر است و با برتری در 
این بازی اختلاف خود را به عدد ۱۵ 
خواهد رساند و لااقل برای استقلال 
-نه دیگر مدعیان- جبران این همه 
امتیاز کار ساده ای نیست و به یک 

معجزه بزرگ می ماند.
حال شاید اگر استقلال دو بازی 
اخیر خود مقابل گل گهر سیرجان 
و آلومینیوم اراک را با برتری پشت 
سر می گذاشت، می شد به جبران 
امتیازات فکر کرد، اما از دست 
رفتن ۴ امتیاز دیگر موجب شد 
استقلال در امتیاز ۱۶ باقی بماند. 
اگر استقلال این دو بازی را با برتری 
سپری می کرد، بی شک همچنان 
شانس داشت هر چند که در آن 
صورت نیز رسیدن به قهرمانی 
بسیار شگفت انگیز می نمود، اما 
به هر حال قرار گرفتن در امتیاز 
۲۰ اقبال بیشتری را ایجاد می کرد، 
اما موسیمانه و شاگردانش امتیازات 
کامل دو بازی اخیر را نیز از کف 

دادند تا به یکی از کم شانس ترین 
تیم های لیگ بیست و چهارم برای 
رسیدن به جام قهرمانی تبدیل 

. ند شو
حال حتی اگر تصور کنیم استقلال 
بعد از تقویت بیشتر در نیم فصل 
دوم همه مدعیان قهرمانی نظیر 
تراکتور، سپاهان، فولاد و پرسپولیس 
را شکست دهد و هیچ امتیازی از 
کف ندهد، باز هم رسیدنش به 

جام قهرمانی مستلزم از دست رفتن 
امتیازات مدعیان در دیگر بازی ها 
است و در واقع دستیابی به این 
مهم تنها وابسته به نتایج رو در روی 
استقلال نخواهد بود و آبی ها باید از 
فاکتور شانس نیز بهره مند باشند.
این ناامیدی در حالی اردوگاه آبی 
را تحت تأثیر خود قرار داده که 
کارشناسان  اخیر  هفته های  در 
نسبت به تحول استقلال با حضور 

موسیمانه ابراز امیدواری می کردند و 
بر این باور بودند که شاید سرمربی 
جدید بتواند استقلال را روی ریل 
موفقیت باز گرداند، اما واقعیت این 
است که از زمان حضور موسیمانه 
در استقلال هیچ بازی بزرگی به 
سود آبی ها به پایان نرسیده و تنها 
عایدی استقلال تساوی در دو بازی 
لیگ نخبگان و برد های خفیف در 

لیگ برتر بوده است.

استقلال حتی از فرصت میزبانی و 
کسب حداکثر امتیاز مقابل گل گهر 
سیرجان نیز بهره نگرفت تا مشخص 
شود که ابتکارات موسیمانه در ایامی 
که سکان هدایت استقلال را در 
دست گرفته چندان کارساز نبوده 
و این سرمربی آفریقایی نیز به رغم 
آنکه از دانش کافی برخوردار است، 
اما در عمل قابل به ایجاد تغییرات 

بزرگ در این باشگاه نیست.

البته در تحلیل وضعیت استقلال 
بزرگ نیز  به فقدان بازیکنان 
اشاره می شود و بسیاری بر این 
باور هستند که، چون استقلال از 
داشتن بازیکنان شاخص بی بهره 
است، در نتیجه نتوانسته در صف 
مدعیان قهرمانی ظاهر شود، اما 
بی تعارف باید در همین اندک 
زمان نیز تغییرات بزرگتری با حضور 
سرمربی ۹۰۰ هزار دلاری )موسیمانه( 
در استقلال به وجود می آمد و این 
تیم در مسیر برد های پر تکرار قرار 
می گرفت، اما در عمل استقلال به 
یک تیم معمولی تبدیل شده است.

روی  موسیمانه  حضور  زمان  از 
نیمکت استقلال دو نتیجه مطلوب 
در کارنامه این سرمربی آفریقایی 
به ثبت رسیده است؛ یکی تساوی 
مقابل الاهلی عربستان و دیگری 
برد در اهواز مقابل فولاد خوزستان.

اما این نتایج نیز چندان بزرگ 
نیست و تساوی در عربستان و برتری 
مقابل فولاد نیمه مدعی در اهواز 
نمی تواند دلیلی برای تفاوت های 
بزرگ استقلال نسبت به زمان 
حضور نکونام باشد. هرچند نسبت 
به آن دوران امتیازات بیشتری به 
حساب استقلال واریز شده است، 
اما نتیجه و برآیند حضور موسیمانه 
خلق نتایج بزرگ نبوده و سرمربی 
آفریقایی نیز تیمی پر فراز و نشیب 
را روانه لیگ برتر کرده است که 
گاهی هوادارانش را امیدوار می کند 

و گاهی ناامید.
به هر حال استقلال با موسیمانه 
رشدی حداقلی را تجربه می کند و 
شاید تغییرات در نیم فصل دوم به 
گونه ای پیش برود که تیم او صاحب 
جام قهرمانی در حذفی شود و 
گرنه خیالبافی است که استقلال 
را مدعی جام قهرمانی در لیگ برتر 
بدانیم و استقلال حتی برای رسیدن 
به جمع ۴ تیم بالای جدول نیز با 

مشکلاتی مواجه است.
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رامین رضاییان برخلاف شروع رؤیایی که 
با پیراهن استقلال داشت، این روزها از 
شرایط آرمانی خود فاصله گرفته است. 
او که بعد از سر و صدای فراوان وهیاهوی 
بسیار آبی پوش شد، از همان ابتدا 
با عطش گلزنی که داشت در ترکیب 
استقلال نکونام نقش یک سوپرمن را 
بازی کرد تا علاوه بر کری خوانی برای 
مخالفان حضورش در استقلال، تلاش 
کند که خود را از لیست سیاه قلعه نویی 

برای دعوت به تیم ملی هم خارج کند، 
اتفاقی که البته تا این لحظه هنوز نیفتاده 
است.رضاییان که در هفته های ابتدایی 
لیگ 4 گل زده بود و بعد از امیرحسین 
حسین زاده از تراکتور در رده بهترین 
گلزنان لیگ بیست و چهارم قرار داشت، 
حالا 7 بازی است که گلی به ثمر نرسانده 

و پاس گل هم نداده است.
او با روحیه جاه طلبی که داشت اولین 
گل استقلال موسیمانه را مقابل خیبر 
خرم آباد به ثمر رساند اما بعد از آن تا 
همین لحظه پایش به گلزنی باز نشده 
است تا هواداران نگران روند نزولی او 

. شند با

موسیمانه که از همان ابتدا با عطش 
گلزنی رضاییان و غفلت او از خط دفاعی 
مشکل داشت، سعی کرد این موضوع را 
کنترل کند تا کمی از جاه طلبی رضاییان 
بکاهد اما موضوع اینجاست که رضاییان 
نه تنها پایش به گلزنی و گل سازی باز 
نشده بلکه دیگر در ترکیب استقلال 
به چشم هم نمی آید و مثل قبل مؤثر 

. نیست
او حتی دیگر پنالتی زن اول آبی ها هم 
نیست و موسیمانه این مأموریت را به 
جلال الدین ماشاریپوف محول کرده 
است تا او که 3 گل از 4 گلش را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسانده، عملاً 

شانسی برای بهبود آمارش و مجاب 
کردن قلعه نویی برای دعوتش به تیم 

ملی نداشته باشد.
البته این وضعیت ممکن است ناشی از 
شرح وظایفی باشد که سرمربی استقلال 
برای رضاییان تعریف کرده و هیچ بعید 
نیست گل نزدن یا گل نساختن رامین 
از زمان حضور موسیمانه ناشی ازهمین 

باشد.  تعاریف 
است  بازیکنی  به هرحال رضاییان 
که عمیقاً دوست دارد با گلزنی یا 
موقعیت سازی در دید قرار بگیرد اما 
موسیمانه وظایف دیگری برای او تعریف 

است. کرده 

  رامین 7 بازی 
 در حسرت گلزنی 

و پاس گل

رضاییان دیگر 
ستاره آبی ها 

نیست

 فائزه زمانی
خبر نگار


